
UCHWAŁA NR XLVIII/471/14
RADY MIEJSKIEJ W STASZOWIE

z dnia 27 lutego 2014 r.

w sprawie zmiany Uchwały Nr XXXVII/357/13 Rady Miejskiej w Staszowie z dnia 11 kwietnia 2013 roku 
w sprawie wyboru metody ustalenia opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi, ustalenia stawki 

takiej opłaty oraz stawki za pojemnik o określonej pojemności

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (tekst 
jednolity Dz. U. z 2013 poz. 594 z późn. zm.)1) oraz art. 6j ust. 1 pkt 1, ust. 2 i ust. 2a, art. 6k ustawy z dnia 
13 września 1996r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tekst jednolity Dz. U. z 2013r., poz. 
1399 z późn. zm.)2) Rada Miejska w Staszowie uchwala, co następuje: 

§ 1. W Uchwale Nr XXXVII/357/13 Rady Miejskiej w Staszowie z dnia 11 kwietnia 2013 roku w sprawie 
wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, ustalenia stawki takiej opłaty oraz 
stawki za pojemnik o określonej pojemności, wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 2 ust. 1 otrzymuje następujące brzmienie: 

"§ 2.1. Metodę określoną w § 1 ust. 1 pkt 1 stosuje się do ustalenia opłat za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi powstającymi na nieruchomościach, na których zamieszkują mieszkańcy na terenie wiejskim 
Gminy Staszów (35 sołectw)".

2) § 2 ust. 3 otrzymuje następujące brzmienie: 

„§2. 3. Ustala się miesięczną stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od jednego 
gospodarstwa w przypadku, gdy odpady są zbierane i odbierane w sposób selektywny, a odpady zielone są 
kompostowane i wykorzystywane na własne potrzeby: 

1) jednoosobowego w wysokości 6,00 zł, 

2) dwuosobowego w wysokości 11,00 zł, 

3) trzyosobowego w wysokości 15,00 zł, 

4) czteroosobowego w wysokości 18,00 zł, 

5) pięcioosobowego w wysokości 20,00 zł, 

6) sześcioosobowego w wysokości 22,00 zł, 

7) siedmioosobowego w wysokości 24,00 zł, 

8) ośmioosobowego w wysokości 26,00 zł, 

9) dziewięcioosobowego w wysokości 28,00 zł 

10) dziesięcioosobowego i większego w wysokości 30,00 zł".

3) w § 2 po ust. 3 dodaje się ust. 4 w brzmieniu: 

„§ 2.4. Ustala się miesięczną stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od jednego 
gospodarstwa w przypadku, gdy odpady są zbierane w sposób selektywny i odbierane wraz z odpadami 
zielonymi: 

1) jednoosobowego w wysokości 9,00 zł, 

2) dwuosobowego w wysokości 14,00 zł, 

3) trzyosobowego w wysokości 18,00 zł, 

4) czteroosobowego w wysokości 21,00 zł, 

5) pięcioosobowego w wysokości 23,00 zł, 

1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej wyżej ustawy zostały ogłoszone w: Dz. U. z 2013r. poz. 645, poz. 1318 
2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej wyżej ustawy zostały ogłoszone w: Dz. U. z 2013r. poz. 1593

Id: SENUD-RKUKM-HZTRW-ZQPXQ-ZHJZP. Podpisany Strona 1



6) sześcioosobowego w wysokości 25,00 zł, 

7) siedmioosobowego w wysokości 27,00 zł, 

8) ośmioosobowego w wysokości 29,00 zł, 

9) dziewięcioosobowego w wysokości 31,00 zł, 

10) dziesięcioosobowego i większego w wysokości 33,00 zł.”

4) po § 2 dodaje się § 2a w brzmieniu:

„ § 2a.1 Metodę określoną w § 1 ust. 1 pkt 1 stosuje się do ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi powstającymi na nieruchomościach, na których zamieszkują mieszkańcy w zabudowie 
jednorodzinnej na terenie miasta Staszowa. 

2. Ustala się miesięczną stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od jednego 
gospodarstwa domowego: 

1) jednoosobowego w wysokości 10,00 zł, 

2) dwuosobowego w wysokości 20,00 zł, 

3) trzyosobowego w wysokości 30,00 zł, 

4) czteroosobowego w wysokości 40,00 zł, 

5) pięcioosobowego w wysokości 50,00 zł, 

6) sześcioosobowego w wysokości 60,00 zł, 

7) siedmioosobowego w wysokości 70,00 zł, 

8) ośmioosobowego w wysokości 80,00 zł, 

9) dziewięcioosobowego w wysokości 90,00 zł, 

10) dziesięcioosobowego i większego w wysokości 100,00 zł.”

3. Ustala się miesięczną stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od jednego 
gospodarstwa w przypadku, gdy odpady są zbierane i odbierane w sposób selektywny, a odpady zielone są 
kompostowane i wykorzystywane na własne potrzeby: 

1) jednoosobowego w wysokości 6,00 zł, 

2) dwuosobowego w wysokości 12,00 zł, 

3) trzyosobowego w wysokości 18,00 zł, 

4) czteroosobowego w wysokości 24,00 zł, 

5) pięcioosobowego w wysokości 30,00 zł, 

6) sześcioosobowego w wysokości 36,00 zł, 

7) siedmioosobowego w wysokości 42,00 zł, 

8) ośmioosobowego w wysokości 48,00 zł, 

9) dziewięcioosobowego w wysokości 54,00 zł, 

10) dziesięcioosobowego i większego w wysokości 60,00 zł."

4. Ustala się miesięczną stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od jednego 
gospodarstwa w przypadku, gdy odpady są zbierane w sposób selektywny i odbierane wraz odpadami 
zielonymi: 

1) jednoosobowego w wysokości 9,00 zł, 

2) dwuosobowego w wysokości 15,00 zł, 

3) trzyosobowego w wysokości 21,00 zł, 

4) czteroosobowego w wysokości 27,00 zł, 

Id: SENUD-RKUKM-HZTRW-ZQPXQ-ZHJZP. Podpisany Strona 2



5) pięcioosobowego w wysokości 33,00 zł, 

6) sześcioosobowego w wysokości 39,00 zł, 

7) siedmioosobowego w wysokości 45,00 zł, 

8) ośmioosobowego w wysokości 51,00 zł, 

9) dziewięcioosobowego w wysokości 57,00 zł, 

10) dziesięcioosobowego i większego w wysokości 63,00 zł."

5) § 3 ust. 1 otrzymuje następujące brzmienie: 

„§ 3.1. Metodę określoną w § 1 ust. 1 pkt 2 stosuje się do ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi powstającymi na nieruchomościach, na których zamieszkują mieszkańcy w zabudowie 
wielorodzinnej na terenie miasta Staszowa.”

6) § 3 ust. 3 otrzymuje następujące brzmienie: 

„§ 3.3. Ustala się miesięczną stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od jednego 
mieszkańca w przypadku gdy odpady są zbierane i oddawane w sposób selektywny w wysokości 6,00 zł.”

7) § 4 ust. 1 otrzymuje następujące brzmienie: 

„§ 4. 1. Metodę określoną w § 1 ust. 1 pkt 3 stosuje się do ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi powstającymi na nieruchomościach niezamieszkałych na terenie miasta i gminy Staszów.”

8) § 4 ust. 3 otrzymuje następujące brzmienie: 

„§ 4.3. Ustala się stawkę opłaty za odpady gromadzone w pojemniku o określonej pojemności dla 
nieruchomości niezamieszkałych za każdy pojemnik, jeżeli odpady komunalne są zbierane i odbierane 
w sposób selektywny: 

1) 120 l – 16,00 zł, 

2) 240 l – 26,00 zł, 

3) 1100 l – 106,00 zł, 

4) KP 7 – 480,00 zł.”

§ 2. Pozostała część uchwały pozostaje bez zmian. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Staszów. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego, z mocą obowiązującą od 1 kwietnia 2014 roku. 

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

Kryspin Bednarczyk

Id: SENUD-RKUKM-HZTRW-ZQPXQ-ZHJZP. Podpisany Strona 3



Uzasadnienie
Artykuł 6k. ust. 1 znowelizowanej ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach ( tekst jednolity 
Dz. U. z 2013r., poz. 1399 z późn. zm.) stanowi, iż Rada Gminy w drodze uchwały dokona wyboru jednej 
z określonych w art. 6j. metod ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. Określone w treści 
art. 6j. ust. 1 metody ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi stanowią iloczyn: 1) liczby 
mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość, albo 2) ilości zużytej wody z danej nieruchomości, albo 3) 
powierzchni lokalu mieszkalnego oraz stawki opłaty ustalonej na podstawie art. 6k. ust. 1 ustawy o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach. Po kilku miesiącach funkcjonowania nowego systemu za najwłaściwszą metodę 
ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi uznano na nieruchomościach w zabudowie 
jednorodzinnej na terenie Gminy Staszów stawkę opłaty od gospodarstwa domowego zróżnicowaną w zależności 
od ilości osób wspólnie prowadzących gospodarstwo domowe i sposobie gromadzenia odpadów komunalnych. 
Natomiast na nieruchomościach w zabudowie wielorodzinnej na terenie miasta Staszowa ustalono opłatę za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi jako iloczyn liczby mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość 
oraz stawkę od jednego mieszkańca. W przypadku nieruchomości, na której nie zamieszkują mieszkańcy, 
a powstają odpady komunalne ustalona została miesięczna opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi, 
która stanowi iloczyn liczby pojemników z odpadami komunalnymi powstałymi na danej nieruchomości oraz 
stawki opłaty za pojemnik o określonej pojemności. Po ponownym skalkulowaniu kosztów wprowadzonego od 
1 lipca 2013 roku systemu zasadnym jest obniżenie stawki za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeśli 
odpady komunalne są zbierane i odbierane w sposób selektywny, a odpady zielone (tj. skoszona trawa, liście) 
zagospodarowane są bezpośrednio na nieruchomości, na której powstały w przydomowych kompostownikach. 
Pomimo zapewnienia przez gminę osiągnięcia odpowiednich poziomów odzysków i recyklingu odpadów 
komunalnych oraz redukcji masy odpadów komunalnych ulegających biodegradacji kierowanych do składowania 
oraz wyższe koszty odbioru odpadów zmieszanych w RIPOKU opłaty za odpady zmieszane oraz odpady zielone 
wytwarzane na nieruchomości i przekazywanie do dalszego zagospodarowania do RIPOKU nie ulegną zmianie 
(pozostaną na tym samym poziomie). 

Id: SENUD-RKUKM-HZTRW-ZQPXQ-ZHJZP. Podpisany Strona 1




